



PROFIL

PRAJA SABDA AGTUSAN

IT STAFF

Keahlian

- LAN / WAN / IP Networking
- Switching
- Crimping LAN RG 45
- Hardware
- Software

Skill Basic

Adobe

Adobe Primere Pro

Ms. Office

Word
Excel
Power Point

KONTAK



Whatsapp

089636255782



Gmail

prajasabdaagtusan1121@gmail.com



Alamat

Cipondoh, Kota Tangerang

Bahasa

Lanjutan Indonesia
Pemula / Pasif Inggris

Tentang saya

Perkenalkan saya Praja Sabda Agtusan. Saya mendapatkan gelar Sarjana sejak tahun 2020 dari Universitas Budi Luhur. Saya kuliah mengambil jurusan Teknik Informatika, program studi Teknologi Informasi. Sebelumnya saya pernah bekerja sebagai IT Staff selama 1 tahun dan dipercaya untuk memegang maintenance CCTV area Badan Intelijen Negara (BIN), memperbaiki masalah di jaringan internet dan hardware dari PC/laptop.

Saya adalah seseorang yang jujur, peduli, cepat belajar, dan memiliki tanggung jawab yang tinggi. Bagi saya pengalaman adalah hal yang paling utama dalam dunia kerja karena dengan seringnya saya menemukan masalah maka secara otomatis pengalaman dan problem solving dapat meningkat.

Pendidikan

2016 - 2020

Universitas Budi Luhur Teknologi Informasi - Teknik Informatika

IPK Gelar

3.25 S.Kom

Pengalaman Kerja

PT. Morph Asia Design 2021 - 2022

IT Staff

1. Bertanggung Jawab atas problem Network, PC Hardware dan Software
2. Berkoordinasi dengan divisi lain terkait dengan teknologi
3. Bertanggung Jawab atas inventory bagian IT
4. Membuat Laporan harian ataupun bulanan terkait pekerjaan IT

PT. Morph Asia Design 2021 - 2022

Surveillance CCTV - Badan Intelijen Negara

1. Melakukan monitoring CCTV
2. Pengecekan jalur FO dan kabel LAN
3. Pengecekan Switch, CCTV, RG 45
4. Memperbaiki PC User yang bermasalah

O!Fish 2016 - 2016 (3 bulan)

Waiter

1. Bertanggung jawab atas makanan dan minuman pelanggan
2. Bertanggung jawab atas kebersihan area restoran
3. Bertanggung jawab atas ketersediaan stock barang
4. Berkoordinasi dengan divisi kitchen dan bar terkait makanan dan minuman yang tersedia

SURAT LAMARAN KERJA

Kepada Yth;
Kepala Personalia PT. Jaya Kreasi Indonesia

Dengan hormat,

Sehubungan dengan informasi yang saya terima bahwa perusahaan yang Bapak/Ibu pimpin membutuhkan karyawan. Dengan ini saya mengajukan CV dan lamaran pekerjaan agar kiranya saya dapat bekerja di perusahaan Bapak/Ibu untuk memberikan kontribusi yang baik bagi perusahaan. Adapun data diri saya :

Nama : Praja Sabda Agtusan

Tempat/Tgl. Lahir : Jakarta, 14 Agustus 1997

Alamat : Jl. Irigasi Kenanga Gg. Futsal Latansa RT003/RW003

Kel Kenanga Kec. Cipondoh Tangerang – Banten 15146

Jenis Kelamin : Laki – laki

Status : Belum menikah

Agama : Islam

Kompetensi yang saya miliki yaitu mampu menggunakan software komputer Ms. Office, memperbaiki jaringan, memperbaiki hardware computer, memperbaiki CCTV. kemampuan berkomunikasi dengan baik, kerja keras, serta teliti. Saya harap kompetensi yang saya miliki dapat memberikan kontribusi kepada perusahaan yang Bapak/Ibu pimpin, Saya siap mengikuti proses seleksi sesuai ketentuan perusahaan.

Demikianlah surat lamaran ini saya buat. Atas perhatian Bapak/Ibu, saya ucapkan terimakasih.

Hormat saya,

Praja Sabda Agtusan

Nomor Seri Ijazah : 552012020002604
Certificate Serial Number

0731886

UNIVERSITAS BUDI LUHUR



memberikan ijazah kepada
awards this certificate to

Praja Sabda Agtusan



Tempat dan tanggal lahir : Jakarta, 14 Agustus 1997
Place and date of birth

Nomor Induk Mahasiswa : 1611502814
Student number

Program Pendidikan : Strata-1
Degree program

Fakultas : Teknologi Informasi
Faculty Information Technology

Program Studi : Teknik Informatika
Program of study Computer Science

Berakreditasi
Accredited

Tanggal kelulusan : 28 Agustus 2020
Date of graduate

Nomor Induk Kependudukan : 3173011408970011
National Identity Number

diterima pada : September 2016
admitted in

Bidang Peminatan : Network And Web Security

Ijazah ini diserahkan berdasarkan Keputusan Rektor, nomor : K/UBL/REK/000/006/08/20
This certificate is awarded in accordance to the Decree of Rector, number

tanggal 28 Agustus 2020.
dated

Dengan demikian yang bersangkutan berhak memakai gelar Sarjana Komputer (S.Kom.)
The name mentioned above has the right to bear

beserta segala hak dan kewajiban yang melekat padanya.
with all its privileges and obligations.

Rektor
Rector

Dr. Wendi Usjino, M.Sc., M.M.



Jakarta, 01 September 2020
Dekan Fakultas Teknologi Informasi
Dean of Faculty of Information Technology

Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.Kom., M.M.



UNIVERSITAS BUDI LUHUR

DAFTAR PRESTASI AKADEMIK

No. 2012164758 / T



Nama : Praja Sabda Agtusan
 Tempat, Tanggal Lahir : Jakarta, 14 Agustus 1997
 Nomor Pokok / Nomor Seri Ijazah : 1611502814 / 552012020002604
 Program Pendidikan : Strata 1
 Fakultas : Teknologi Informasi
 Program Studi : Teknik Informatika (Berakreditasi)
 Bidang Peminatan : Network And Web Security
 Diterima pada : 01 September 2016
 Tanggal Kelulusan : 28 Agustus 2020

No.	Mata Kuliah	Prestasi	
		Kredit	Nilai
1.	Algoritma dan Struktur Data 1	3	B+
2.	Algoritma dan Struktur Data 2 *	3	A-
3.	Analisis dan Desain Algoritma	3	C
4.	Aplikasi Wawasan Budi Luhur	1	A
5.	Arsitektur Komputer	3	B
6.	Bahasa Indonesia	2	B
7.	Bahasa Inggris	2	B+
8.	Bahasa Pemrograman Dasar	3	C
9.	Computer Forensic	2	A
10.	Cyberlaw	2	A
11.	Etika Profesi	2	B+
12.	Implementasi Jaringan Komputer 1	2	B-
13.	Implementasi Jaringan Komputer 2	2	B
14.	Implementasi Pemrograman Berorientasi Obyek	3	A
15.	Interaksi Manusia dan Komputer	2	A
16.	Interpersonal Skill	2	A
17.	Jaringan Komputer 1 *	3	B-
18.	Jaringan Komputer 2	3	C
19.	Kalkulus 1	3	B-
20.	Kalkulus 2	2	B
21.	Keamanan Jaringan	3	A-
22.	Keamanan Komputer	3	A
23.	Keamanan Web	3	A
24.	Kecerdasan Tiruan	3	B
25.	Komputer dan Masyarakat	2	B-
26.	Komunikasi Data	3	A-
27.	Kriptografi dan Steganografi	2	B-
28.	Linux Administration	3	A-
A : 4.0 A- : 3.7 B+ : 3.3 B : 3.0			
B- : 2.7 C : 2.0 D : 1.0 E : 0			
* : Mata Kuliah Kendali Mutu			

No.	Mata Kuliah	Prestasi	
		Kredit	Nilai
29.	Logika Matematika	3	A
30.	Manajemen Proyek Perangkat Lunak *	3	C
31.	Matematika Diskrit	3	B-
32.	Matrik dan Transformasi Linier	3	B+
33.	Metoda Numerik	2	B
34.	Metodologi Riset	2	A-
35.	Mobile Programming	3	B
36.	Organisasi Komputer *	2	A
37.	Pemrograman Berorientasi Obyek	3	C
38.	Pemrograman Web 1	3	C
39.	Pemrograman Web 2	3	B
40.	Pendidikan Agama Islam	2	A
41.	Pendidikan Kewarganegaraan	2	A
42.	Pendidikan Pancasila	2	A
43.	Pengantar Sistem Basis Data	2	B-
44.	Pengantar Teknologi Informasi	3	A-
45.	Perancangan Basis Data	3	B-
46.	Rekayasa Perangkat Lunak 1	3	A
47.	Rekayasa Perangkat Lunak 2	3	A-
48.	Sistem Digital	3	A
49.	Sistem Operasi *	3	A-
50.	Statistik Probabilitas	2	C
51.	Teori Bahasa dan Otomata *	3	B+
52.	Wawasan Budi Luhur	2	A-
53.	Kuliah Kerja Praktek	2	A-
54.	Tugas Akhir	6	B+
55.	Kuliah Kerja Nyata	3	A
Jumlah Kredit Kumulatif : 144			
Indeks Prestasi Kumulatif : 3.25			

Tugas Akhir :
IMPLEMENTASI ALGORITMA WEIGHTED PRODUCT (WP) MENENTUKAN PENERIMAAN BANTUAN SISWA YANG TERDAMPAK COVID-19 PADA SEKOLAH SMA BINA INSANI KOTA TANGERANG BERBASIS WEB

Rektor

(Dr. Wendi Usino, M.Sc., M.M.)

Jakarta, 01 September 2020

DAA Dekan



(Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.Kom., M.M.)